Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
 «02» апреля 2015г.                                                                       № 69
г. Абакан
О проведении Межрегионального конкурса
ансамблевой  и оркестровой музыки

В целях выявления и поддержки талантливой молодежи из числа учащихся музыкальных школ, школ искусств и студентов средних специальных учебных заведений, активизации работы с одаренными детьми и студентами, повышения качества педагогической и научно-методической работы п р и к а з ы в а ю:
Утвердить Положение о Межрегиональном конкурсе  ансамблевой и оркестровой музыки (далее - Конкурс) (приложение 1).
Утвердить состав организационного комитета Конкурса (приложение 2).
Государственному автономному образовательному учреждению Республики Хакасия «Республиканский методический центр по художественному образованию» (Л.П. Макеева) провести Конкурс с 06 по 11 апреля 2015 года.
Утвердить персональный состав жюри Конкурса (приложение 3).
Утвердить календарный план проведения Конкурса (приложение 4).
Расходы на организацию и проведение Конкурса осуществлять согласно утвержденной сметы (приложение 5).
В целях частичного возмещения затрат установить взносы за участие в  мастер-классах в рамках  Конкурса в сумме 400 (четыреста) рублей за каждый день для каждого преподавателя.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры Республики Хакасия Ю.В. Трошкину.

Министр                                                                         С. Окольникова